cipio dedissem praeceptū: qđ in cremētis verborū pferendū esset ama
uerim⁹ amaueritis. docuerim⁹. docueritis z similiter cadētia: accētū in
penultima circūflexo: Atqui tā nemo est vel mediocriter doctus: qui
nō ita pferat. tātum potuit efficere iūcta cum ratione auzitas. Qđ
spero etiā futurū in ijs vocib⁹: de quib⁹ impraesentiaꝝ disputaturi su
mus. Fallūt in quā regule supiores: z primo quidē distinctione: hoc ē
differētie causa. Idē quosdā putasse debere fieri Quintilian⁹ refert.
Ceterū iam scio inqt eruditos quosdā z nōnullos etiam grāmaticos
sic docere ac loq: vt ppter quedam vocū discrimina verbū interi acu
to sono simāt: vt in illis. quē circū littoꝝa circum piscosos scopulos: ne
si graū posuerit secundā: circus dici videat: nō circuitus. Quod nul
lo modo posse dici Quintilian⁹ statim ostēdit dicēs Adhū videt con
dicionē mutare: quod in his locis verba coniūgim⁹. Nam cum dico
circum littoꝝa: tāquam vnum dico dissimulata distinctione. itaq; tan
quam in vna voce vna est acuta: quod idem accidit in illo Troie qui
primus ab oris. haec Quintilian⁹. z subdit. separata vero haec a prae
cepto nostro nō recedent. Quod peride est ac si dicat praepositiones
suo casui praepostas cum illo coalescere: cōmunemq; accentum ha
bere: quādo quidē vna vox vtraq; particula cēsetur: ita tamē vt prae
positionis syllabē omnes grauetur: z accētus accōmodetur dictioni
cui praepositio illa deseruit. Quod si praepositio separet: qđ potest
fieri cum contra naturam suam postponitur: vt cum Vergilius dicit
transraper et remos: et alio in loco. Errabāt acti fatis maria omnia
circum: aut per se praepositio sine suo casu profertur: vt cum dico cir
cum praepositio iūgitur accusatiuo: palam vero ablatiuo: tunc Qui
tilianus dicit quod tales voces a praecepto suo non recedent: hoc est
quod sequentur regulas accentus latini perinde ac si essent per se di
ctiones. Quod vero Quintilianus ait distinctionem illam siue dif
ferentie causam in aduerbijs tantum vendicasse quosdam: id sibi nō
placere ostēdit: cum regulas proponēs: nihil excipit. Sed neq; legi
quemquā: cui⁹ auctoritas admitti debeat: qui hoc scripserit. Neq; au
diui quemquam virum doctum: qui huiusmodi loquēdi ratione sit vs
sus. Quod si quis mihi Priscianum obiecerit: qui nō nihil huic prae
ceptioni obstat: vt me aliquādo tātis questionibus explicem: princi
pio nō admittam libellum: qui sub illius nomine inscriptus de accen
tu vulgo circumfertur: idē doctissimorum consensu atq; compluri
bus argumentis facile comprobatur. Nam quē de aduerbijs libro
quinto decimo atq; de alijs partibus orationis alijs in locis scripsit:

non sunt multifacienda: cum habeam auctores optimos quorum testi-
monia possim illi opponere. Serui⁹ in illud ex acneidis vergiliane
libro sexto: illius ergo venimus. Ergo inq̄t cōiunctio fuit: sed p̄ accēt⁹
mutationē in aduerbiū trāsit. ⁊ est sola particula que habet in fine ac-
centū circūflexū. Q̄d si sola: igit̄ alias aduerbiū loci ⁊ tēporis non cir-
cūflexit: id q̄d Priscian⁹ putat. Idē quoq; præcipit cōposita ab in-
de tertiā a fine debere acui. vt deinde. ex inde. p̄inde. perinde. ⁊ a quā-
do. vt aliquādo. nequādo. siquādo. quā pungēdi rationē Aldus ma-
nuti⁹ sequit̄: d̄ quo q̄d nos sentiam⁹: postea dicem⁹. Idē adhuc Prisc-
cian⁹ asserit ab horsum cōposita: vt dextrosūm. sinistrosūm. deorsūz
seorsūm. et ab hac particula versus cū postposita cōponit̄: vt italian
versus: siciliā versus: eadē quoq; tertiā a fine acuer: non ob aliā ratio-
nem: nisi vt sub vno accētū prolata demōstrētur esse cōposita. Non
tamē in eadem perstat sententia: sed affert q̄d huc aliam causam mi-
nus aptā: quā sibi magis placere dicit: particulas videlicet illas hor-
sum ⁊ versus habere vim quādā inclinādī ad se nomina supraposita:
quemadmodū ⁊ illa que neve: quas vocāt encliticas ex eadē ratione.
de quibus mox. Eandē cōpositionis causam esse dicit cur illa mutēt
accentū ex penultima in tertiam a fine. deinceps. de repente. de ipso
uiso. ⁊ a p̄pter cōposita. vt ea propter. quapropter. et a lōge. vt de
lōge. a lōge. et a circū. vt circū circa. id circū. ⁊ cōplura alia ad hūc mo-
dum vt dumtaxat. ex aduersum: q̄ omnia et Quintilian⁹ ⁊ doctorum
vsus excludit. Sunt præterea differentiē causa accētū acuto in
ultima p̄ferēda esse illa p̄fecto. porro. immo: ne videant̄ coincidere
cum datiuīs quorūsdam nominū. Cur nō ⁊ aduerbia illa que ipsa dati-
ui terminatione similia sunt quibusdā nominib⁹ adiectiuīs. vt falso cer-
to. manifesto. consulto. crebro. auspicato. augurato. sedulo. precario.
merito. raro. modo. cito. Ad quod istī respōdent id nō debere fieri ni-
si in illis tantum: vbi auctores differentiā facere voluerūt. Sed qui tā-
dem obsecro sunt istī auctores: vbi latent: vnde sunt petendi? Rōne
cōmodius multoq; simplicius est Quintilian⁹ præceptū qui nihil ta-
le nos curare præcipit: sed tantū vt accētus latini regulas teneam⁹?
Quod si vt ille ait cōsuetudo vicerit: vetus lex sermonis abolebit̄: to-
tū hoc negotiū q̄d grāmāte appellam⁹ nomē ē inane. Sit apud grae-
cos accēt⁹ ratio difficilior: sit apud nos quā breuissima. Habeāt illi ac-
centus magis varios: q̄ plures habēt dialectos hoc est loquēdi gene-
ra. sit nobis vnū atq; simplex dicēdi gen⁹. Sit illis quātūcūq; volent
accētus suaves atq; ipsa varietate dulces: dū nobis relinquāt grāuita-
tē atq; cōstantiā: q̄ musas colimus seueriores. Abaneat igit̄ nobis in